Universidade Federal do Ceará

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS
PROCESSO DE SELEÇÃO – 2025

MESTRADO - EDITAL 004/2024

Av. Mister Hull, 2977   Alagadiço   Bloco 856  CEP 60356-000  Fone/Fax (085) 3366.97.52 E-mail:  ppgcta@ufc.br  Fortaleza-Ceará

A Comissão de Seleção do Edital 004/2024 - Processo de Seleção ao Mestrado em
Ciência e Tecnologia de Alimentos – ano letivo 2025.1 torna público a presente errata ao resultado
Final da Seleção, justifica-se pela divulgação do resultado final em duas listas distintas para: 1 –
Ampla concorrência e 2 – Políticas de ações afirmativas, conforme Edital.

ERRATA - RESULTADO FINAL

1 – AMPLA CONCORRÊNCIA

Insc. Candidato(a) Nota Final Situação

01 128277 Giovana Araújo Alcântara  8,97 Aprovado(a) e classificado(a)
02 128039 Antonio Lairton Gomes Altino  7,55 Aprovado(a) e classificado(a)
03 128409 Luma Emmanuelly da Silva Ribeiro  7,39 Aprovado(a) e classificado(a)
04 128305 Antonio Willian de Oliveira Araújo  7,36 Aprovado(a) e classificado(a)
05 128377 Karllyhellen Lourenço Araújo  7,08 Aprovado(a) e classificado(a)
06 128265 Beatriz Lima Arnaud  6,94 Aprovado(a) e classificado(a)
07 128198 Natália de Oliveira Barros  6,53 Aprovado(a), mas não classificado(a)
08 128410 Jardel Oliveira de Almeida  6,31 Aprovado(a), mas não classificado(a)
09 128319 Victor Aléssio da Silva Amorim  5,96 Aprovado(a), mas não classificado(a)
10 128460 Ramon Cícero Costa  5,88 Aprovado(a), mas não classificado(a)
11 128456 Victor Vincent Morais de Lima  5,66 Aprovado(a), mas não classificado(a)
12 128450 Hadassa Emily da Silva Nobre  5,65 Aprovado(a), mas não classificado(a)
13 128470 Girlane Tomaz de Oliveira  5,53 Aprovado(a), mas não classificado(a)
14 128267 Saymon Lukas de Castro Nascimento  4,73 Aprovado(a), mas não classificado(a)

2 – POLÍTICAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS

Insc. Candidato(a) Nota Final Situação

01 128266 Raquel Alves Ferreira  7,76 Aprovado(a) e classificado(a)
02 128299 Vitória Elis Teixeira Silva   6,49 Aprovado(a) e classificado(a)

Fortaleza, 26 de fevereiro de 2025

Comissão de Seleção

Profª. Dra. Juliane Döering Gasparin Carvalho
Presidente

Profª. Dra. Thatyane Vidal Fonteles  Dra. Rhoniely Maciel da Silva
Membro  Membro

mailto:ppgcta@ufc.br